3
2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто сорок шестое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2024 № 919

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального
района от 15.11.2024 № 886 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
Балтайском муниципальном районе
Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 16.01.2008 № 3-ЗСО «О бюджетном процессе в Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района, Собрание депутатов Балтайского муниципального района, РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 15.11.2024 № 886 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балтайском муниципальном районе Саратовской области» следующие изменения:
1.1.Пункт 10 статьи 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«-предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
1.2.Статью 5 Положения дополнить абзацем 18 следующего содержания:
«18)устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
1.3.Пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10)В случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района                                        Н.В. Меркер

Глава Балтайского

муниципального района                                                             Е.С. Бенькович